[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                             МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                     КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                              КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                             ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 октября 2021 года                                                                                                   № 23/145
	О признании утратившим силу решение совета депутатов от 19.11.2020 №15/97 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр                         при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,                 не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу решение совета депутатов от 19.11.2020 №15/97 «Об утверждении о порядке организации и осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Кусинский вестник»                                   и на официальном сайте администрации.
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

        Н.Д.Татаринцева
Разослано: дело, прокуратура, администрация